
Stand 04/2021Wir geben Ihrer Zukunft ein Zuhause.

Das LBS-Starterkit – so sicherst du dir deine 100 € Extrageld:
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So viel bekommst du:
Kumulierte Darstellung

Eigene Sparzahlung von dir 5.040,00 €

Extrageld (Kickstart + Schlusszahlung) +      100,00 €

Zinsen von der LBS +        17,06 €

Gebühren (Abschlussgebühr + Jahresentgelt) -      163,00 €

 Das Endguthaben setzt sich wie folgt zusammen:

Kontostand =   4.994,06 €

Bonus von der LBS +         51,56 €

Wohnungsbauprämie +      490,00 €

=  5.535,62 €

Berechnungsprämissen:
BSV in Tarifvariante Bonus, Bausparsumme 10.000 EUR, monatliche Be-
sparung mit 60 EUR, Sparzeit bis zur Zuteilung 7 Jahre, Vertragsbeginn: 
01.01.2021, Abschlussgebühr wird mit Sparraten verrechnet, Sparratenbe-
ginn: 31.01.2021, LBS-Kickstart am 31.03.2021, LBS-Schlusszahlung bei Zuteilung.
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n 	Tarifvariante: Bonus
n 	Bausparsumme: 
	 mind. 10.000 €
n 	Abschlussgebühr: 
	 1 % der Bausparsumme
n 	Jahresentgelt: 9 €
n 	Voraussetzung: Erstvertrag,
    Einlösung bis 31.12.2021

*Es gelten Fördervoraussetzungen

Guthaben

Darlehen

50 €
Kickstart-Zahlung 
von der LBS

0,1 % 
Zinsen von der LBS

bei Darlehensverzicht:

50 €
Schlusszahlung 
von der LBS

0,3 % 
Bonus von der LBS

Darlehen

 7 Jahre Sparphase DarlehensphaseZuteilung

70 € jährl.
Wohnungsbau- 
prämie* vom Staat

60 € mtl.
von dir
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Und der Staat legt noch die Wohnungsbauprämie oben drauf:

** Es gelten Fördervoraussetzungen

  *	� Dabei wurde für Arbeitnehmer ein Rentenversicherungsbeitrag von 9,3 %, ein Krankenversicherungsbeitrag von 7,3 % (Zusatzbeitrag 1,1 %), 
eine Arbeitslosenversicherung von 1,2 % und ein Pflegeversicherungsbeitrag von 1,275 % (plus 0,25 % für Kinderlose) des Bruttoarbeitslohns 
unterstellt. (Basis: Steuerjahr 2020)

Die Wohnungsbauprämie bisher und künftig (8,8 %  10,0 %) 

bis Sparjahr 31.12.2020 ab Sparjahr 01.01.2021

Alleinstehend Verheiratet Alleinstehend Verheiratet

Prämien 
bis zu 45 € 90 € 70 € 140 €

prämien-
begünstigte 

Einzahlungen
512 € 1.024 € 700 € 1.400 €

Einkommens- 
grenzen 25.600 € 51.200 € 35.000 € 70.000 €

So viel darfst du verdienen *:
Max. mtl. Bruttoge-

halt* bei 12 Gehältern
Max. mtl. Bruttoge-

halt* bei 13 Gehältern
Max. jährliches     
Bruttogehalt* 

Alleinstehend
 ohne Kinder 3.607 € 3.329 € 43.284 €

Alleinerziehend
 mit 1 Kind 4.176 € 3.855 € 50.115 €

Verheiratet 
ohne Kinder 7.214 € 6.659 € 86.568 €

Verheiratet 
mit 1 Kind 7.972 € 7.359 € 95.667 €

Verheiratet 
mit 2 Kindern 8.752 € 8.078 € 105.024 €

Maßgeblich für den Erhalt der Wohnungsbauprämie ist das zu ver-
steuernde Einkommen. Das bedeutet, dass dein Bruttoeinkom-
men deutlich höher liegen kann! Wirf  am besten einen Blick auf 
den letzten Steuerbescheid.

WOHNUNGSBAUPR ÄMIE*

10 %


